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CEL PRAKTYKI 

Celem praktyki jest zapoznanie się z problematyką produkcji rolniczej i ogrodniczej w wybranych 

gospodarstwach lub instytucjach. Na podstawie zebranych informacji oraz obserwacji własnych studenci 

poznają warunki uprawy różnych grup roślin oraz zdobywają wiedzę pomocną i przygotowującą do 

realizacji drugiej części praktyki, po semestrze 6 — praktyki kierunkowej, związanej z szeroko pojętą 

„medycyną roślin”. 

 

CZAS TRWANIA PRAKTYKI 

Praktyka wakacyjna jest częścią zaliczenia IV semestru studiów. Trwa 4 tygodnie (20 dni roboczych w 

wymiarze zgodnym z programem studiów) i ma charakter pracy manualnej i powinna odbyć się pomiędzy 

1 lipca a 15 września (lub zgodnie z kalendarzem roku akademickiego). 

 

ZAKRES PRAKTYKI 

W czasie praktyki studenci powinni zapoznać się z następującymi zagadnieniami (w takim zakresie, w jakim 

jest to możliwe w danym gospodarstwie): 

1. Grupy użytków użytkowania gruntów (użytki rolne, użytki leśne, grunty pod wodami, itp.), podział 

użytków rolnych, podstawowe informacje o glebach w gospodarstwie, 

2. Rośliny uprawne: 

 systemy kwalifikacji roślin uprawnych (zboża, okopowe, itp), rośliny ozime i jare, rozpoznawanie 

roślin uprawnych występujących w gospodarstwie, 

 cel uprawy roślin - produkt główny i uboczny, plony roślin, 

 wymagania przedplonowe i siedliskowe, 

 uprawa roli, nawożenie, 

 ochrona roślin; 

 

3. Rośliny ogrodnicze i tereny zielone: 

 systemy kwalifikacji i rozpoznawanie roślin, 
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 cel uprawy, plony roślin, 

 wymagania przedplonowe i siedliskowe, 

 uprawa roli, nawożenie, 

 ochrona roślin; 

 

4. Dane produkcyjno-ekonomiczne: wielkość produkcji (w jednostkach naturalnych, tonach, litrach, 

sztukach, itp.), cena sprzedaży, wielkość zakupów podstawowych produktów (nawozy, nasiona, środki 

ochrony roślin, paliwo, itp), ich cena, pojęcie opłacalności.  

 

ZASADY REALIZACJI PRAKTYKI 

W miarę możliwości praktyka powinna być podzielona według schematu: 

 Produkcja roślinna połowa około 2 tygodnie, 

 Produkcja ogrodnicza i terenów zielonych około 2 tygodnie 

 Miejscem praktyki dla polowej produkcji są stacje doświadczalne Uniwersytetu Przyrodniczego 

we Wrocławiu: Swojec lub Pawłowice, a dla produkcji ogrodniczej Piastów (warzywnictwo) lub 

Samotwór (sadownictwo). W uzasadnionych przypadkach praktyka może odbyć się w jednostce o 

jednym kierunku produkcji, a za zgodą dziekana w innych jednostkach np. miejskich zakładach 

zieleni, ogrodach botanicznych, arboretach itp. 

 

Opiekun merytoryczny oraz opiekun w miejscu praktyki powinien położyć nacisk, na to, aby 

studenci nabyli umiejętności właściwego wykonywania danej pracy. Przydzielając rodzaj i zakres pracy 

należy bezwzględnie brać pod uwagę kondycję fizyczną praktykantów i fakt, że większość z nich nie jest 

wdrożona do pracy fizycznej. Przed rozpoczęciem pracy należy omówić wykonywane czynności tak, aby 

praktykant uzyskał całościowy obraz i celowość przydzielonej pracy lub zabiegów agrotechnicznych. 

 

OPRACOWANIE KOŃCOWE 

Studenci w czasie praktyki mają obowiązek prowadzić na bieżąco dzienniki praktyk i notatnik 

spostrzeżeń. 

Treścią dziennika powinien być szczegółowy spis prac wykonywanych w danym dniu. W notatniku 

spostrzeżeń powinni opisać szczegółowo procesy produkcyjne -cel, czas, długość trwania, sprzęt, sposób 
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wykonania, liczba pracowników, ich rola, itp. Zapisy w dzienniku i notatniku powinny być prowadzone 

starannie, na bieżąco i czytelnie. Co najmniej raz w tygodniu dziennik powinien być potwierdzony przez 

opiekuna praktyk. Prawidłowe prowadzenie dziennika jest jednym z warunków zaliczenia praktyki. Dobrze 

prowadzone notatki będą pomocne w czasie egzaminu i dalszych studiów. 

 

ZALICZENIE PRAKTYKI 

Zaliczenie praktyki odbywa się w formie ustnej, w terminie ustalonym przez opiekuna 

merytorycznego praktyki w porozumieniu z dziekanem, jednak nie później niż do 3 dni przed zamknięciem 

systemu USOS. Warunkiem zaliczenia jest obecność na praktyce, przedstawienie dziennika praktyk, 

pisemnego sprawozdania, szczegółowo określonego przez opiekuna, a także wykazanie się 

wiadomościami z zagadnień objętych programem praktyki w czasie ustnego zaliczenie praktyki. 

Zaliczenie praktyki jest warunkiem uzyskania wpisu na kolejny semestr i obowiązuje również 

studentów, którzy uzyskali uznanie przez dziekana pracy jako praktyk. 

 


